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شکست در لیگ ملت‌های والیبال به 
خودی خود فاجعه نیست اما وقتی پای 
یک حریف آسیایی وسط باشد و مسابقه 
حتی ۹۰ دقیقه هم طول نکشد، قطعا جای 
نگرانی وجود خواهد داشــت. تیم ملی 
والیبال ایران امروز در دومین مسابقه‌اش 
در اولین هفته از لیگ جهانی روبه‌روی 
لهستان قرار می‌گیرد. ایران در شروع 
رقابت‌ها نه خوب بازی کرد و نه خوب نتیجه 
گرفت اما هنوز فرصت زیادی برای تغییر 
دادن شــرایط و برگرداندن ورق خواهد 
داشت. تیمی که بعد از شکست سنگین 
مقابل ژاپن، دیگر قدرت اول آسیا به شمار 
نمی‌رود و باید برای پس گرفتن این جایگاه 

تلاش زیادی انجام بدهد.
    

از آنجایی که تیم ملی ژاپن در تورنمنت‌های 
اخیر فرم بسیار خوبی از خودش نشان داده، این 
بار هم پیروزی این تیم روبه‌روی ایران در شروع 
لیگ ملت‌های والیبال چندان دور از انتظار به نظر 
نمی‌رسید. با این حال تصور هم نمی‌شد ژاپنی‌ها 
به همین ســادگی بتوانند روبه‌روی شاگردان 
بهروز عطایی پیروز شــوند و یــک برد کاملا 
بی‌دردسر را جشن بگیرند. در پایان این مسابقه 
چند بازیکن تیم ملی تلاش کردند ژاپن را کمی 
قوی‌تر از آنچه که هست نشان بدهند و این تیم را 
به یک تیم ماشینی تشبیه کنند اما صحبت‌های 
خود عطایی در پایان این نبرد صادقانه به نظر 
می‌رسید. جایی که او تاکید داشت که ژاپن هم 
نمایش فوق‌العاده‌ای نداشته و ایران با يک بازی 

بد نتیجه را به حریف واگذار کرده است. ژاپن در 
ست اول مسابقه با اختلاف زیاد ایران را شکست 
داد و در لحظاتی از ســت دوم از تیم ملی عقب 
افتاد اما مثل همیشه با روحیه‌ای مثال‌زدنی به 
بازی برگشت و در نهایت این ست را نیز به سود 
خودش تمام کرد. آنها در ســت سوم نیز کاملا 
برتر از ایران بودند ولی لیــگ ملت‌ها را با یک 
برد ارزشمند کلید زدند. خصلت مهم والیبال 
ژاپن در این بازی هم نمایــان بود. آنها هر توپ 
را تا آخرین لحظه ممکن دنبــال می‌کردند و 
گاهی بازی را در شــرایطی برمی‌گرداندند که 
حفظ کردن توپ در زمین عملا غیرممکن به 
نظر می‌رســید. خصلت مهمی که قطعا تا این 
حد در تیم ملی ایران وجــود ندارد. البته نباید 
این ماجرا را فراموش کرد که چند ستاره مهم 
و تاثیرگذار تیم ملی ایران مثل میلاد عبادی‌پور 
در این بازی حاضــر نبودند. از این حقیقت هم 
نباید به سادگی گذشت که معمولا والیبال ایران 
رقابت‌های جهانی را همیشه بد شروع کرده و به 
مرور زمان در شرایط مسابقه قرار گرفته است. 
معمولا کمی زمان می‌برد تا ستاره‌های تیم ملی 
آمادگی دلخواه را به دســت بیاورند و با شرایط 
لیگ جهانی هماهنگ شوند. با وجود همه این 
مسائل شکست سنگین و یک‌طرفه روبه‌روی 
ژاپن زنگ خطر را برای والیبــال ایران به صدا 
درآورده است. حالا در شرایطی که ژاپنی‌ها برای 
تصاحب سکوی المپیک آماده می‌شوند، ممکن 
است ایران حتی سکوهای آسیایی خودش را 

هم از دست بدهد.
باید پذیرفت که مسیر حرکت والیبال ایران 
مسیری رو به جلو نیست. سنگ بنای این مسیر 
را خولیو ولاسکو گذاشت و پس از آن تیم ملی 

سال‌هایی رویایی را سپری کرد اما انتخاب‌هایی 
که بعد از این دوران برای ایران صورت گرفت، 
چندان نتیجه‌بخش به نظر نمی‌رسیدند. یکی 
از دلایل مهم این اتفــاق چهره‌هایی بودند که 
حضور مربیان خارجــی را روی نیمکت تیم 
ملی تحمل نمی‌کردند. دو گزارشگری که در 
چند دهه مختلف گزارش دیدارهای والیبال 
در تلویزیون را به انحصار خودشان درآورده‌اند. 
آنها حتی با حضور مربی بزرگی مثل آلکنو نیز 
کنار نمی‌آمدند و همواره باور داشتند که والیبال 
ایران باید یک ســرمربی داخلی داشته باشد. 
حالا اما ظاهرا این افراد دیگر قصدی برای انتقاد 
از وضعیت موجود ندارنــد و برای باخت‌های 
والیبال ایران اشــک نمی‌ریزند! از نظر نیروی 
انسانی نیز هرگز فضا برای روی کار آمدن یک 
نسل کاملا جدید در والیبال ایران مهیا نشده 
است. همین حالا سرمربی تیم ملی دوباره به 
سراغ محمد موســوی رفته و این بازیکن پا به 

سن گذاشته را به تیم ملی دعوت کرده است. 
بهروز عطایی حتی امیر غفور را هم دوباره به تیم 
ملی فراخوانده بود و این بازیکن تصمیم گرفت 
به اردوی ایران ملحق نشود و جا را برای نفرات 
جوان‌تر فراهم کند. بسیار کنایه‌آمیز است که 
بازیکنان سابق تیم ملی بیشتر از خود سرمربی 
به مســاله جوان‌گرایی اهمیــت می‌دهند. 
والیبال ایران اســتعدادهای بسیار پرشماری 
دارد که بعضــی از آنها همین حالا مشــغول 
درخشیدن در لیگ برتر هستند. کادر فنی اما 
با استفاده از همان نفرات همیشگی فضا را برای 
مهره‌های جوان کمی تنگ‌تر می‌کند. واضح 
است که والیبال ایران به یک تغییر نسل کاملا 
 اساســی نیاز دارد تا یک دوران طلایی تازه را 

شروع کند.
شاید مســابقه امروز با لهستان و نبردهای 
بعدی در لیگ جهانی شــرایط متفاوتی برای 
والیبال ایران به وجود بیاورند اما در وضعیت فعلی 

باید پذیرفت که کشورهایی مثل ژاپن با سرعت 
بسیار بیشتری از ایران پیشرفت می‌کنند. اتفاقی 
که قبلا در فوتبال نیــز رخ داده و حالا در حال 
تکرار شدن در والیبال است، ماجرایی که شاید 
تا آنجا پیش برود که دوباره یک ست گرفتن از 
ژاپن و کره جنوبی به آرزوی بزرگ والیبال ایران 

تبدیل شود!
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ارزیابی مثبت کاپوجیانی
از بسكتبال بانوان

تيم ملي بســكتبال بانوان ايران كه حدود كي ماه 
است كارش را با سرمربي خارجي آغاز كرده، در اولين 
تجربه حضور الني كاپوجياني بايد در مسابقات سطح 
دوم كاپ آسيا شــركت كند. اين رقابت‌ها مردادماه 
برگزار مي‌شود و كاپوجياني و تيمش براي حضوري 
موفق در اين ميدان آماده مي‌شــوند. سرمربي يوناني 
بسكتبال بانوان در همين مدت كوتاهي كه هدايت تيم 
ايران را بر عهده گرفته، ارزيابي مثبتي از تيمش دارد. او 
معتقد است شاگردانش در اين مدت پيشرفت زيادي 
داشته‌اند و با نگاه مثبتي براي تورنمنت پيش رو آماده 
مي‌شوند. درست است كه كاپوجياني از وضعيت تيمش 
ابراز رضايت كرده، ولي با اين حال براي تحقق اهدافي 
كه براي بسكتبال بانوان مشخص شده، نياز به زمان 

بيشتري خواهد بود. 
كاپوجياني همچنين از دســتيارانش هم راضي 
است و با جلساتي كه طي هفته دارند، بازخوردهايي 
كه از تمرينات به دست مي‌آيد را بررسي ميك‌نند. بايد 
ديد خروجي اين بررسي‌ها و تمرينات در اولين ميدان 
پيش روي بسكتبال بانوان چه خواهد بود. كاپوجياني 
البته هنوز به تريكب نهايي خود نرســيده است. او در 
اين رابطه گفت:»کار را با ۳۰ نفر شــروع و الان ۱۵ نفر 
را حفظ کرده‌ایم. چون لیگ ایران را ندیدم از دوستان و 
همکاران دیگر کمک گرفته‌ام. با بررسی حریفان تصمیم 
می‌گیریم کدام بازیکنان را حفظ کنیم اما در هر پستی 
دو بازیکن را خواهیم داشت. نتیجه گرفتن برایم مهم 
است و ســعی می‌کنم بازیکنانی را انتخاب کنم که به 

کسب نتیجه کمک کنند.« 

دردسرهاي تمام‌نشدني 
به خاطر ايميل!

به نظر مي‌رســد ژيمناســتكي قرار نيست به 
اين زودي‌ها رنگ آرامش را ببيند. فدراســيوني كه 
از زمان روي كار آمــدن زهــرا اينچه‌درگاهي و در 
ادامه چالش‌هايي كه فدراســيون بــا وزارت ورزش 
پيدا كرد در سيلاب حواشــي غرق شد و هنوز هم با 
مشكلات بسياري روبه‌رو است. اصلي‌ترين مشكل 
اين رشــته اين روزها در دســترس نبــودن ايميل 
فدراسيون اســت. ایمیل فدراســیون همچنان در 
اختیار زهرا اینچه‌درگاهی ريیس سابق فدراسیون 
است و اين موضوع باعث شده كه سه اعزام بين‌المللي 
ژيمناســتكي در فاصله كي ماه لغو شود. دلیل این 
اتفاق عدم تایید نفرات اعزامی از سوی ريیس پیشین 

فدراسیون عنوان شده است.
پیش از این اعزام تیم‌های ژیمناستیک هنری در 
رده بزرگسالان و جوانان به مسابقات قهرمانی آسیا به 
دلیل عدم تایید نفرات اعزامی از سوی اینچه درگاهی 
لغو شده بود و حالا اردوی تیم ملی بزرگسالان جهت 
حضور در مسابقات بین‌المللی »فارائوس کاپ« در 
شاخه ایروبیک ژیمناســتیک به میزبانی مصر لغو 
شده است. اين مســابقات قرار بود در روزهای ۲۵ تا 
۲۸ خردادماه برگزار شــود. به نظر مي‌رسد سريال 
اين لغو اعزام‌ها ادامه‌دار خواهــد بود. به عنوان مثال 
تیم ملی آکروژیم هم قرار اســت در شهریورماه در 
مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کند و به نظر می‌رسد 
این مسابقات هم به دلیل عدم ثبت‌نام و تایید نفرات از 

سوی فدراسیون لغو شود. 
اين اتفاقات در حالي براي اين رشته رقم مي‌خورد 
كه ژيمناستكي تا آستانه كسب سهميه المپكي تويكو 
هم رفته بود. اما حالا و در شرايطي كه فاصله زيادي تا 
المپكي پاريس نمانده، به جاي اينكه صحبت درباره 
شانس كسب ســهميه‌ و برنامه‌ريزي براي آن باشد، 
شاهد پسرفت شديد اين رشته هستيم. پر واضح است 
كه در وضعيت كنوني، اين ورزشــكاران هستند كه 
بيشترين آسيب را مي‌بينند و هيچ آينده روشني براي 
خود متصور نيستند. در راستاي همين لغو اعزام‌هاي 
متعدد، طي پنج سال گذشته هفت ملي‌پوش ايروبكي 
تصميم به خداحافظي گرفتند و اگر اين روند ادامه پيدا 
كند، ديگر ملي‌پوشي در كار نخواهد بود كه به خاطر 

اعزام يا لغو اعزام نگران باشد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

باید پذیرفت که مسیر حرکت والیبال 
ایران مسیری رو به جلو نیست. 
سنگ بنای این مسیر را خولیو 

ولاسکو گذاشت و پس از آن تیم ملی 
سال‌هایی رویایی را سپری کرد اما 

انتخاب‌هایی که بعد از این دوران 
برای ایران صورت گرفت، چندان 

نتیجه‌بخش به نظر نمی‌رسیدند

سرپرست باشگاه استقلال اخیرا تایید کرده که رقم قرارداد گلر ذخیره این باشگاه 
بیش از ۱۰ میلیارد تومان است! رقمی که در نوع خودش حیرت‌آور و باورنکردنی به نظر 
می‌رسد.  علیرضا رضایی در حالی چنین قراردادی با استقلال بسته که در این فصل فقط 
در چهار مسابقه برای این تیم به میدان رفته است. در حقیقت او در این فصل به ازای هر 

بازی که برای تیم انجام داده دوونیم میلیارد تومان دریافتی داشته است. 
رضایی فصل خوبی را در استقلال پشت سر نگذاشت و در بازی حساس با سپاهان 
نیز با یک اشتباه مهلک روی شوت امید نورافکن موجب گل خوردن تیم شد. ریکاردو 

ســاپینتو نیز تصمیم گرفت او را به گلر سوم باشــگاه تبدیل کند و اواخر فصل سینا 
سعیدی‌فر را به جای حسینی به عنوان جانشین روی خط دروازه  قرار دهد.  سوال بزرگ 
اما اینجاست که میزان دستمزدها در فوتبال ایران بر چه اساسی تعیین می‌شود؟ اگر 
یک گلر ذخیره که فقط چند بازی در این فصل انجام داده چنین دستمزدی دارد، پس 

بازیکنان فیکس استقلال چقدر دریافتی  خواهند داشت؟ 
رقم قرارداد بازیکنان استقلال در چند فصل گذشته چند بار به شکل انفجاری بالا 
رفته و آخرین موج سنگین افزایش دستمزد نیز در دوران آجرلو اتفاق افتاد. علیرضا 
رضایی نیز محصولی از همین دوران بود. بازیکن جوان و ناشناخته‌ای که قاعدتا باید زیر 
یک میلیارد تومان دستمزد می گرفت اما در شرایط تعجب‌آور باشگاه صاحب قراردادی 

شد که حتی در رویاهایش هم نمی‌دید! 
ساده‌انگارانه است اگر تصور کنیم که مساله‌ای شبیه به این تنها شامل حال باشگاهی 
مثل استقلال می‌شود. همین حالا گفته می‌شود پرسپولیسی‌ها به لیاندرو پریرا مهاجم 

برزیلی این باشگاه بیش از ۵۰ میلیارد تومان پرداخت کردند. بازیکنی که آمده بود تا 
جانشین یورگن لوکادیا باشد اما تعداد گل‌هایش در نیم‌فصل با تعداد کارت قرمزهایش 
برابر شده است! بازیکنی که چیزی نمانده بود با اخراج روبه‌روی سپاهان عملا قهرمانی 

لیگ را از پرسپولیس بگیرد. 
این قراردادها در فوتبال ایران به معنی واقعی کلمه خانمان برانداز هستند و اگر قرار 
است قوانینی مانند سقف بودجه حقیقتا در فوتبال ایران رعایت شود، دیگر نباید صحبت 
از چنین قراردادهایی باشد. با این حال جالب اینجاست که مدیران فوتبال ایران بیشتر از 
تلاش برای کنترل قیمت بازیکنان و رعایت سقف بودجه به دنبال راهکارهایی برای دور 
زدن این قانون هستند و حتی این راهکارها را با رسانه‌ها نیز در میان می‌گذارند. اتفاقی که 
امیدواری برای بهبود شرایط قراردادهای افتضاح در فوتبال ایران را به حداقل می‌رساند. 
فوتبالی که باشگاه‌هایش درآمد چندانی ندارند اما وقت هزینه کردن، ناگهان به سراغ 

ریخت و پاش‌های عجیب می‌روند.

از گلر دوم استقلال تا مهاجم ذخیره پرسپولیس 

قرارداد خانه‌خراب‌کن!

اتفاق روز

درصد بسیار زیادی از لحظه‌های جذاب و فراموش‌نشدنی کریم بنزما در 
رئال مادرید در یک سال گذشته اتفاق افتاده‌اند. او همیشه مهاجم خوبی 
برای رئال مادرید به شمار می‌رفت اما در یک سال گذشته به یک سوپراستار 
بزرگ برای این تیم تبدیل شد. قهرمانی اروپا برای این باشگاه نیز با درخشش 
خیره‌کننده این بازیکن به دست آمد. آن هم در شرایطی که هیچ‌کس تصور 

نمی‌کرد رئال کارلتو شانسی برای بردن این ‌جام داشته باشد. 

سریع‌ترین گل تاریخ کلاسیکو: وقتی پپ گواردیولا سرمربی بارسا بود، این تیم 
شکست‌های زیادی را به رئال مادرید تحمیل کرد. در جریان یکی از همین شکست‌ها 
اما کریم بنزما توانســت رکورد جالبی خلق کند. او تنها ۲۵ ثانیه بعد از شروع یک 

کلاسیکو، دروازه بارسا را باز کرد تا سریع‌ترین گل تاریخ این رقابت خاص را به ثمر 
رسانده باشد. آن گل البته رئال را نجات نداد و مادریدی‌ها آن روز در 

خانه با نتیجه سه بر یک شکست خوردند. با این حال سریع‌ترین 
گل ال‌کلاسیکو، رکوردی است که هنوز هم به کریم بنزما 

تعلق دارد.

قیچی استثنایی : بنزما 
اساســا مهاجمی نیست که 
باشــد. برای این گل‌های دیدنی زیادی زده 

همیشه مهم‌تر از کیفیت ستاره، باز کردن دروازه حریف 
گل بوده است. او یک ستاره بی‌رحم درون محوطه جریمه است و 
کم‌تر گل‌های هنری زده اما قیچی این ســتاره در سال ۲۰۱۰ به 

آژاکس، یک لحظه فراموش‌نشدنی برای او به نظر می‌رسید. گلی که هنوز هم به عنوان 
زیباترین گل کریم در لباس رئال مادرید شناخته می‌شود.

وقتی کریم، مسی شد: سال ۲۰۱۷ و در زمین اتلتیکو، کریم کاری کرد که یک 
شاهکار باورنکردنی بود. او در کناره‌های خط توسط ساویچ و گودین محاصره شده بود 
اما با یک دریبل حیرت‌انگیز، توپ را از همه عبور داد و مقدمات رسیدن رئال به یک گل 
مهم را فراهم کرد. گلی که در نهایت مادریدی‌ها را به فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان 
اروپا رساند. این گل کریم، یادآور سال‌های اوج رونالدوی برزیلی یا دریبل‌های لئو مسی 

در کنار خط بود.

عنصر غافلگیری : گلی که کریم کم‌ترین زحمت را برایش کشیده، باز کردن دروازه 
کاریوس در فینال لیگ قهرمانان بوده است. سنگربان لیورپول در یک اشتباه باورنکردنی، 
توپ را به پای بنزما کوبید و همین توپ تبدیل به اولین گل بنزما در فینال‌های لیگ 
قهرمانان شد. آن روز مادریدی‌ها در نهایت با کنار زدن لیورپول، قهرمانی اروپا را در یک 

نبرد جنجالی جشن گرفتند.

لشکر یک ‌نفره: در یک‌هشتم نهایی فصل گذشته لیگ قهرمانان، 
رئال تا آستانه شكست روبه‌روی پی‌اس‌جی رفت. آنها مسابقه اول را در زمین 
حریف واگذار کردند و در مسابقه برگشت هم با یک گل جلو بودند که ناگهان 
موتور بنزما روشن شد و او یک‌تنه کار را برای رئال مادرید درآورد. هت‌تریک 
به یاد ماندنی کریم در آن مسابقه، زندگی تازه‌ای به رئال مادرید بخشید 

و ناگهان از این تیم، یک مدعی برای قهرمانی اروپا ساخت.

ســدی علیه ناامیدی : بخش مهمی از لحظات به 
یاد ماندنی کریم بنزمــا در مادرید، در رقابت‌های 
فصل گذشــته لیگ قهرمانان 
رقم خورد. با درخشش بنزما 
در استمفوردبریج، رئالی‌ها 
چلســی را در اولیــن قدم 

شکست دادند اما تیم توخل به شکل غیرمنتظره‌ای به رقابت با رئال برگشت و بازی را به 
وقت اضافه برد. در این دقایق کریم بنزما با یک ضربه سر، رئال را زنده کرد و این تیم را به 

مرحله بعدی فرستاد.

قاتل‌ من‌سیتی: روند رویایی کریم در رقابت‌های فصل گذشته لیگ قهرمانان، 
در نیمه‌نهایی هم ادامه پیدا کرد. او در بازی برگشــت روبه‌روی ســیتی، یک پنالتی 
سرنوشت‌ساز برای رئال گرفت و خودش هم آن ضربه را به گل تبدیل کرد تا مادریدی‌ها را 
به فینال لیگ قهرمانان بفرستد و ناکامی دوباره‌ای برای پپ گواردیولا و تیمش رقم بزند. 

گل بنزما، آخرین گل رئال در مسیر رسیدن به فینال لیگ قهرمانان محسوب می‌شد.

عبور از رائول: تاریخ باشگاه رئال مادرید، پر از گلزنان بزرگ و افسانه‌ای است اما 
فقط یک بازیکن در تاریخ این باشگاه وجود دارد که توانسته بیشتر از کریم بنزما گل بزند. 
زمستان سال گذشته کریم بنزما با زدن دو گل به الچه از رکورد رائول گونزالس عبور کرد 
و به دومین گلزن برتر تاریخ باشگاه رئال مادرید تبدیل شد، این لحظه بسیار مهمی برای 
بنزما بود. جدایی از رئال مادرید و پیوستن به اتحاد عربستان اما اجازه نداد که این ستاره 

به رکورد رونالدو نیز دست پیدا کند.

توپ طلا : برای سال‌ها کریم بنزما، کریســتیانو رونالدو را با توپ طلا دیده بود و 
همواره مشغول تشویق این هم‌تیمی بود. او حتی لوکا مودریچ را نیز با توپ طلا تماشا 
کرد و بالاخره زمان خودش از راه رسید. کریم این جایزه ارزشمند را در اوج شایستگی 
به دست آورد. وقتی کریم به مراسم فرانس فوتبال رفت، هیچ‌کس تردیدی نداشت که 
توپ طلا به او خواهد رسید. بنزما یک ستاره بی‌رقیب برای لمس توپ طلا بود. اولین و 

آخرین توپ طلای زندگی حرفه‌ای یک ستاره بزرگ.

هت‌تریک نیوکمپ: آخرین لحظه بزرگ کریم بنزما قبل از ترک رئال مادرید 
هت‌تریک استثنایی او در نیوکمپ روبه‌روی بارسلونا بود. در دیدار برگشت نیمه‌نهایی 
جام حذفی فوتبال اسپانیا، کریم و هم‌تیمی‌ها برای جبران شکست بازی رفت به زمین 
رفتند و یک برد فوق‌العاده به دســت آوردند؛ بردی که در نهایت موجب شد بنزما در 

آخرین فصل حضور در ترکیب سفیدها بدون جام نماند.
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پرواز تدریجی یک پرنده!‌

چهره به چهره

از هوندا تا موتور گازی

زخم آسیایی!

 آريا طاري


